Direccion de

. Arguitactura.
Ministerio de Obras
Piblicas

Gobietro de Chile

CONSERVACION PREVENTIVA EDIFICIO MOP

TRIENAL 2010/2012 NIVEL NACIONAL.
CODIGO SAFI: 176193 .

REF.: Autoriza Aumentofy Disminucién de Contrato
y Aprueba Convenio Ad-Referéndum.

CONCEPCION, 01 DE SEPTIEMBRE DE 2011.-

VISTO S: . La Resolucién D.A.CPCION. N° 463 Ex. del
: < 16.06.2011: que Aprueba Convenio Ad-referendum
.para la contratacién mediante trato directo; el

‘Convenio Ad-Referéndum por Modificacién de

. Contrato N°1 de fecha 31.08.2011; el Informe del

. Inspector Fiscal de fecha Agosto de 2011; el
‘Presupuesto por Modificacion de Contrato N°1 de

130.08.2011; lo dispuesto en el Reglamento para

. contratos ..de . Obras - Publicas (Decreto M.O.P.
‘N°75/2004); la Resolucion N°1600/2008 de |Ia

oot Contraloria General de la Republica; el D.F.L. N°©

SoeitEe DHT850/1997  (que iHfija texto refundido coordinado y |
TRAM‘TAD@ ~ sistematizado de la Ley N° 15. 840/64 y del D.F.L. |
——~—] © 71 'MOP N° 870/75); el Decreto M.O.P. N° 145 del |
14 SEP 204 conoieo07.02.2011; el Decreto M.O.P. N°. 1079 del

S 25.06.2002 vy el Decreto M.O.P. N°1006 del |

M.0.£. DIRECCION DE ARQUITECT . Lo ! ;
OFICINA DE'PARTES ¥4, : -.30.06.2009 y las atribuciones que ‘me: confiere la §
YIREGION-CONCEPCION ] . . . . Resolucién . D.A. N°869/2011 del sefior Director §

- " Nacional de Arquitectura,

RESUELVO “oi (Exenta) e e

DA. CPCION N° 680 o )

1.- Autor:zase un aumento “del valor del contrato, por !a suma de',
_TRECE MILLONES CUARENTA Y 'UN MIL SETECIENTOS
OCHENTA Y.UN PESOS . ($13 041 781. -) y.una dlsmmucwn.,;
-del valor, .del_contrato, . por. la suma de TRECE MILLONES
CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS -
($13 041 781.-) resultando una modificacién de contrato
con un COSTO EFECTIVO de CERO PESOS (%$0.-), para la
. Obra CONSERVACION PREVENTIVA EDIFICIO MOP, TRIENAL i
- '2010/2012. NIVEL . NACIONAL -a cargo del contratista .GABRIEL =
FERNANDEZ. DE .. LA MAZA RUT. ::N©::10.453;111-3;:segun =
4Reso|ucmn D‘ -PCION NO 463 Ex del 16.06; 2010 por dasi
sumade$129417515---§ SAary T S T

2.- Apruebase e! adJunto Conv[enlo Ad. Referendum de fecha 31 de
Agosto de 2011 por Modificacién de Contrato N° 1, celebrado
entre el Director Regional de Arquitectura Region del Bio-Bioy el -
Contratista  antes-; menc;onado, que -establece las condiciones .
para- la: presente moduﬁcac&on de ‘contrato, ‘cuyo texto es el
siguiente: _

/..

PROCESO N° _5064507.- /
DIRECCION PE ARQUITECTURA

Prat 501, Concepcién /. Chile - .
Teléfoncs (56-41) 2852249 = fax: 2852256

cristian; valdes@mop.gov.cl | www mop: g |arquatecturamop c
I ,




DHreccion de

Arquitectura
Ainisterio de Obras
Pblcas

Gabierno de Chife’

“"CONVENIO AD-REFERENDUM POR MODIFICACION DE CONTRATO N° 1

En Concepaon, a 31 de Agosto de 2011, entre el Director Regional de
Arquitectura, Region del Bio-Bio (S), Arguitecto Srta. YESSIE MIGUEL BALLERINI, R.U.T.
N° 6.829.037-6 y el contratista GABRIEL FERNANDEZ DE LA MAZA., R.U.T. N°
10.453.111-3, a cargo de los trabajos de la Obra "CONSERVACION PREVENTI VA
EDIFICIO MOP TRIENAL 2010/2012, NIVEL NACIONAL", contratada en virtud de la
Reso!uc.ron D.A. CPCION. Ex. N° 463 del 16.06.2011, por-$129.417.515.-; se suscribe
el presente Convenio Ad-Referéndum que fija condiciones (cantidades de obra y precios)
para la ejecucién de.las obras extraordinarias que se indican:

A.- bs CANTIDAD DE OBRAS Y PRECIOS:

Al.- Obras extraordmanas a prec:os

Convemdos SRS $ 6.111.651.-
. ; Al.- Obras extraordmanas a precios
» S agel Presupuesto Oferta T $ 6.930.130.- ¢
SUB-TOTAL AUMENTO DE OBRAS (+) 13.041.781.-
A.3.- Drsmmucron de Obras a pcec;os :
Del PresupuestoiOferta | g 13= 041.781.-

SUB-TOTAL DISMINUCION DE OBRAS () $_13.041.781.-

TOTAL COSTO EFECTIVO’

-

gt e,
: *****************
La presente mod.rﬂcauon de contrato no requiere aumento de plazo.

VARIOS' “

1) EI contrat.rsta acepta Ia presente modf jcacién de .contrato y declara no tener
reparos de.ninguna especie sobre Ia matena y renuncia a cualquier indemnizacion que
ésta pudiera, frrogarle !

2) Multas se ne Ia multa mdrcada en las Bases Admmrstrat:vas del Contrato,
es decir, de acuerdo a fo senalado en el Art 1630 del R.C.0. P :

3) ‘ En wrtud de la presente mod:f:cac:on de contrato, el Contratrsta no requiere

actualizarlas garant.ras wgentes, conforme a Io mdrcado en-él Art. 96° del R C O P.

C4) EI presente Convemo Ad—Referendum para su vahdez, debera :ser‘prewamente
aprobado por Resoluc:on que autorfce el aumento % d.rsm:nuc.ron del contrato.”

=i3.- -Conforme a Io dispuesto en el Art. 90° del R.C.O. P.; tres
: transcnpcuones de la presente Resolucién, conjuntamente
_con el convenio que aprueba, deberan ser suscritas ‘por el

. Contratista ante Notario, en sefal de aceptacién de su
'contemdo, debiendo protocollzarse ante el mismo Notario uno de

-Sus eJempIares S § :

actualizacion de las garantglas vigentes.

DIRECCION DE ARQUITECTURA ,

Prati501; Concepcidn / Chile - '

_ Telefonos (56 41) 2852249 - fax 2852256 :
.l | ﬂww mgg ¢l [arqmtecturamop cl

- 4.- La}'ﬁp;r:esen'te moduﬁcacuon de contrato “no requiére de




Y A, LS L N

Direccion de

i, Arquitectura
Atiaistesio de. Obras
Pablica:

Gabierne de Chile

P

5.- La presente Resolucion debera contar con el V°B® del seiior
Secretarto Regional Ministerial de Obras Publicas VIII Regidn.

ISTRIBUQION
.. "Seremi 00

Mandante.

Contratlsta

r)
0'0

e

o

X

!

03

o

o)

3

DIRECCION DE ARQUITECT UR.A _

Prat 501 fConcepaon JChile T

52249 - ‘fax 2852256

| IBA/cdn

“Archivo D.A. Concepc:on. C
__-,Archlvo Obra s gl Sondaatoe v

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

.PP. VIII Reglon

‘BIZAMA ALARCON
V°B Control Contratos

v.cl | ﬂWW mgg Iarqmtecturamop c!




